
Comune di Marciana
Provincia di Livorno

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 1 del 08/02/2024

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO DI MARCIANA NELLA GIORNATA DI 
VENERDÌ 09 FEBBRAIO 2024 

IL SINDACO

PRESO ATTO che per motivazioni tecniche dovute alla sostituzione dell’alimentazione della caldaia 
del plesso scolastico di Marciana non è possibile garantire il funzionamento dell’impianto di riscal-
damento per il giorno 09/02/2024;

RITENUTO, pertanto, necessario chiudere il plesso scolastico di Marciana (Scuola dell’Infanzia, Pri -
maria e Secondaria di 1° grado) per la giornata di venerdì 09/02/2024;

VISTO l'art. 50 del T.U. EE.LL. n. 267 del 18/08/2000;

RICHIAMATO il vigente Statuto Comunale ed in particolare gli artt. 17 e 18;

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito;

ORDINA

per tutte le motivazioni sopra rappresentate,

- la chiusura del Plesso Scolastico di Marciana, che ospita la Scuola dell’Infanzia, Primaria e 
Secondaria di I° grado, per la  giornata di venerdì 09/02/2024.

DISPONE

ORDINANZA NR. 1 del 08/02/2024 pag. 1/2



che copia della presente Ordinanza venga trasmessa:
- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo G. Giusti di Campo nell’Elba, responsabile 

della scuola interessata;
- al Responsabile dell’Area 1 “Servizi affari generali al cittadino, alla persona” ed al Responsa-

bile dell’Area 3 “Servizi al territorio”, per opportuna conoscenza e quanto di competenza;

e pubblicata:
- sul sito Internet Istituzionale;
- all'Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi.

DEMANDA

Ai Responsabili dell’Area 1 e dell’Area 3, per quanto di competenza, di verificare l’esatto adempi-
mento della presente ordinanza;

RENDE NOTO che contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR entro il termine di  
60 gg. decorrenti dalla data di notificazione del presente atto (L. 06/12/1971 n. 1034), ovvero ricor-
so  straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  gg.  decorrenti  dal  medesimo  termine  (D.P.R. 
24/11/1971 n. 1199).

Copia della presente ordinanza sarà depositata presso la Segreteria per la conservazione in archi-
vio.

FIRMATO
IL SINDACO

BARBI SIMONE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Ordinanza n. 1 del 08/02/2024 pag. 2/2


